

RM. 152. 39. 2021

Bydgoszcz, dnia 05. marca 2021 r.

a)

MIASTO BYDGOSZCZY Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	15. 03. 2021
nr wpływu	1. da. 2789
ilość załączników sztuk	1

Rada Miasta Bydgoszczy
ul. Jezuicka 1
85-102 Bydgoszcz

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., w trybie określonym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, korzystając z konstytucyjnego prawa zgłaszania petycji, skarg i wniosków do organów administracji publicznej, działając w interesie publicznym niniejszym wnoszę petycję do Rady Miasta Bydgoszczy o przyjęcie rozwiązań, których skutkiem będzie zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa znacznemu pogorszeniu z powodu wprowadzenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu pandemii w związku zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2.

Sytuacja finansowa obiektów hotelowych oraz szeroko pojętej branży turystycznej na terenie naszego miasta staje się coraz bardziej trudna. Niejasności legislacyjne, ciągle zmieniające się prawo oraz zakres wprowadzanych obostrzeń sanitarnych powodują, że prowadzone przez nas działalności gospodarcze polegające na prowadzeniu obiektów hotelowych znajdują się na skraju bankructwa. Sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa oraz plany rządu dotyczące dalszego ograniczania możliwości przemieszczania się i korzystania z usług hotelowych oraz gastronomicznych, powodują również brak przyszłościowej perspektywy na polepszenie się sytuacji w jakiej znalazła się branża hotelowa i gastronomiczna.

Zgodnie z art. 15p Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (dalej ustawa o COVID), Rada Miasta Bydgoszczy może wprowadzić w drodze uchwały zwolnienie z podatku od nieruchomości za część roku 2020 oraz za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r. dla wskazanych grup przedsiębiorców.

Należy zauważyć, iż podatek od nieruchomości pozostaje dla osób prowadzących działalność gospodarczą w branży hotelarskiej i gastronomicznej jedną z najbardziej ciężących finansowo danin publicznych. Pragniemy również podkreślić, że wiele miast i gmin w Polsce wprowadziło uchwały zwalniające przedsiębiorców od obowiązku uiszczenia tej daniny w trakcie trwania pandemii.

PRZEWODNICZĄCA
Miasta Bydgoszczy
Monika

Konin & Szwarc
Pern

Uwzględniając powyższe, zwracam się z uprzejmą prośbą o poddanie pod głosowanie Rady Miasta stosownego projektu uchwały zwalniającej przedsiębiorców prowadzących na terenie Miasta Bydgoszczy działalność gospodarczą w zakresie hotelarstwa, jak i związanych z hotelarstwem działalności: w zakresie usług gastronomicznych oraz prowadzenia barów i dyskotek (PKD: 55.10.Z, 55.20.Z, 56.10.A, 56.30.Z) od obowiązku uiszczania podatku od nieruchomości w zakresie dopuszczonym przez ustawę o COVID. Zwolnienie to przyczyni się do złagodzenia negatywnych skutków związanych z ogłoszeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu pandemii, przyczyni się zachowaniu wielu miejsc pracy oraz pozwoli uniknąć konieczności ogłoszenia upadłości przez wielu przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w szeroko pojętej branży hotelarskiej i gastronomicznej. Powyższe pozwoli również na łatwiejszą „odbudowę” potencjału gospodarczego przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w Bydgoszczy w okresie po zakończeniu epidemii oraz przyczyni się do zachowania atrakcyjności miasta Bydgoszczy w oczach turystów.

Dlatego też jeszcze raz proszę o przyjęcie proponowanego rozwiązania podczas kolejnej sesji Rady Miasta.

